
USNESENÍ z 94. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 10. 2008

UR/94/1/2008 Program 94. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 94. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
2. 10. 2008

UR/94/2/2008 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

a) UR/67/43/2007, bod 2, ze dne 16. 8. 2007, dle důvodové zprávy

b) UR/78/41/2008, bod 1, ze dne 28. 2. 2008, dle důvodové zprávy

c) UR/84/45/2008, bod 2, ze dne 24. 4. 2008, dle důvodové zprávy

UR/94/3/2008 Dodatek č.  1  smlouvy  o dílo  na realizaci  akce:  „Silnice II/436
Tršice - průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2008 na
realizaci akce „Silnice II/436 Tršice - průtah“ mezi Olomouckým krajem a společností
OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/94/4/2008 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce: „III/43619 Velký
Týnec – rekonstrukce průtahu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 5. 2008 na
realizaci  akce  „III/43619  Velký  Týnec  –  rekonstrukce  průtahu“  mezi  Olomouckým
krajem  a  společností  H O R S T A V  Olomouc,  spol.  s  r.  o.,  se  sídlem  Olomouc,
Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 451 95 706, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

1



UR/94/5/2008 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce: „Silnice II/444,
II/446 a MK Uničov – okružní křižovatka“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 12. 5. 2008 na
realizaci  akce  „Silnice  II/444,  II/446  a  MK  Uničov  –  okružní  křižovatka“  mezi
Olomouckým krajem a společností  KARETA s.r.o.,  se sídlem Bruntál,  Krnovská 51,
PSČ 792 01, IČ: 623 60 213, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/94/6/2008 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  "Silnice  II/457
Travná - rekonstrukce mostů 457- 02, 03, 04"  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č.  1  ke Smlouvě o  dílo  ze dne 4.  4.  2008 na
realizaci  akce  „Silnice  II/457  Travná  –  rekonstrukce  mostů  457-02,03,04“  mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  FIRESTA-Fišer,  rekonstrukce,  stavby  a.s.,  se
sídlem Brno, Mlýnská 68, okres Brno-město, PSČ 602 00, IČ: 253 17 628, dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/94/7/2008 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce: „Silnice III/4468
Štěpánov – most, napřímení silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 12. 5. 2008 na
realizaci akce „Silnice III/4468 Štěpánov – most, napřímení silnice“ mezi Olomouckým
krajem a společností KARETA s.r.o., se sídlem Bruntál, Krnovská 51, PSČ 792 01,  
IČ: 623 60 213, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/94/8/2008 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce: „ÚSP Rokytnice –
Rekonstrukce rozvodů ZTI a UT“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 7. 2008 na
realizaci akce „ÚSP Rokytnice – Rekonstrukce rozvodů ZTI a UT“ mezi Olomouckým
krajem a společností HORSTAV Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Olomouc, Tovární
41 A, PSČ 772 00, IČ: 451 95 706, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

2



3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/94/9/2008 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce:  „Penzion  pro
důchodce Loštice – vybudování nového výtahu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 5. 2008 na
realizaci  akce  „Penzion  pro  důchodce  Loštice  –  vybudování  nového  výtahu“  mezi
Olomouckým krajem a společností FIS Pjajko s.r.o., se sídlem Mohelnice, Vodní 250,
PSČ 789 85, IČ: 258 81 493, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/94/10/2008 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce: „Archeologické
centrum v Olomouci – rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4 v
Olomouci“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 2. 2008 na
realizaci akce „Archeologické centrum v Olomouci – rekonstrukce objektu U Hradiska
7/4 v Olomouci“  mezi Olomouckým krajem a společností  EUROGEMA CZ, a.s.,  se
sídlem Olomouc,  Blanická  917/19,  PSČ 772  00,  IČ:  268  01 001,  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/94/11/2008 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce: „SMN a.s. – o.z.
Nemocnice Prostějov – 2 výtahy polikliniky“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 6. 2008 na
realizaci  akce  „SMN  a.s.  –  o.z.  Nemocnice  Prostějov  –  2  výtahy  polikliniky“  mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  VÝTAHY,  s.r.o.,  se  sídlem  Velké  Meziříčí,
Vrchovecká 216, PSČ 594 29, IČ: 463 42 354, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/94/12/2008 Dodatek  č.  2  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  "Gymnázium
Šternberk – školní tělocvična" 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 3. 2008 na
realizaci akce „Gymnázium Šternberk – školní tělocvična“ mezi Olomouckým krajem a
společností INVEST CZ a.s., se sídlem Šternberk, Opavská 1409/15, PSČ 785 01,  
IČ: 258 25 569, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/94/13/2008 Dohoda  o  vzájemné  spolupráci  mezi  Olomouckým  krajem,
Centrem  dopravního  výzkumu  a  společností  CHAPS  při
zpřesnění popisu a polohy zastávek veřejné linkové dopravy v
Olomouckém  kraji  pro  využití  v  geografických  informačních
systémech

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dohodu o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým krajem, Centrem
dopravního  výzkumu  se  sídlem  Líšeňská  2657/33a,  Líšeň,  636  00  Brno  36,  
IČ:  44994575  a  společností  CHAPS  se  sídlem  Bráfova  1617/21,  616  00  Brno,  
IČ:  47547022  při  zpřesnění  popisu  a  polohy  zastávek  veřejné  linkové  dopravy  v
Olomouckém kraji pro využití v geografických informačních systémech, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dohodu o vzájemné spolupráci při zpřesnění popisu a
polohy zastávek veřejné linkové dopravy v Olomouckém kraji v rámci jejich využití v
geografických informačních systémech, dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady

UR/94/14/2008 Darovací smlouva se statutárním městem Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovací smlouvy se statutárním městem Přerov, se sídlem
Bratrská 34, 750 11 Přerov, IČ: 00301825 jako dárcem a Olomouckým krajem jako
obdarovaným o poskytnutí peněžitého daru ve výši 4.000.000,- Kč ve znění dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady

UR/94/15/2008 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Oprava
vodovodních  rozvodů“  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,
Osmek 47

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 16.  6.  2008 na
veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  „Oprava  vodovodních  rozvodů“  Střední  školy
zemědělské,  Přerov,  Osmek  47  se  společností  MIZ  Olomouc  s.  r.  o.,  Olomouc  –
Chválkovice, U Panelárny 602/11, PSČ 779 00, IČ: 25376110, dle důvodové zprávy 

4



3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/94/16/2008 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku "Oprava
střešní  konstrukce  krovu“  Gymnázia,  Zábřeh,  náměstí
Osvobození 20

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č.1 ke smlouvě o  dílo  ze  dne 12.  6.  2008 na
veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  "Oprava  střešní  konstrukce  krovů“  v  objektu
Gymnázia, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 se společností H O R S T A V Olomouc,
spol. s r. o., Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 45195706,  dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/94/17/2008 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  Národnímu
památkovému ústavu Praha

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Národním  památkovým  ústavem  se  sídlem  Valdštejnské
náměstí 3, 118 01 Praha 1,  IČ: 750 32 333 dle  Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu
2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/94/18/2008 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí  dotace Výstavišti  Flora
Olomouc, a. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a  Výstavištěm Flora Olomouc,  a. s. se sídlem  Wolkerova 17,
771 11 Olomouc,  IČ: 258 48 526 dle  Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 
2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/94/19/2008 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí  příspěvku Divadelnímu
spolku "Na Štaci"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5



2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Divadelním spolkem „Na Štaci“  se sídlem  Dolní  brána 339,
798 27  Němčice nad Hanou, IČ: 665 97 218 dle  Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1  ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 
2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/94/20/2008 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí půjčky obci Libina 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke   smlouvě  o  poskytnutí  půjčky  
č. S-2006/1352/OŽPZ ze dne 19. 10. 2006 na realizaci opravy vodovodního potrubí
mezi  Olomouckým krajem a obcí  Libina,  IČ:  00302899,  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy   

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/94/21/2008 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku Krajské hygienické
stanici Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
projektu v rámci realizace programu Zdraví 21 mezi Olomouckým krajem a Krajskou
hygienickou stanicí Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, se sídlem Wolkerova
74/6, 779 11  Olomouc, IČ: 71009248, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/94/22/2008 Partnerské smlouvy – projekty cestovního ruchu předložené do
Regionálního operačního programu Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvy  o  partnerství  uzavřené  mezi  Olomouckým  krajem  a
partnery:  Jeseníky  -  Sdružení  cestovního  ruchu,  Kladská  1,  787  01  Šumperk,  
IČ: 68923244, a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00
Olomouc, IČ: 75087057,  dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o partnerství dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

6



UR/94/23/2008 Partnerské smlouvy - projekty sdružení cestovního ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvy  o  partnerství  uzavřené  mezi  Olomouckým  krajem  a
partnery:  Jeseníky  -  Sdružení  cestovního  ruchu,  Kladská  1,  787  01  Šumperk,  
IČ: 68923244 a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00
Olomouc, IČ: 75087057  dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o partnerství dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/94/24/2008 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  na  projekty  z  Regionálního
operačního programu Střední Morava – oblast cestovního ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  dotace  k  projektům  "Tvorba  nových
produktů cestovního ruchu a komunikační  aktivity na podporu návštěvnosti  kraje"  a
"Rozšíření aplikací turistického portálu Olomouckého kraje" předloženým do 4. výzvy
Regionálního operačního programu Střední Morava v oblasti  cestovního ruchu mezi
Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem
Jeremenkova 1211/40b,  779 00 Olomouc,  IČ:  75084911 dle Přílohy č.  1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/94/25/2008 Dodatek  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  na  realizaci
projektu "Marketingová podpora Olomouc region Card" 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  RNDr.  Ivanu  Markovi,  Železniční  469/4,  
779 00  Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383 pro rok 2009 ve výši 290 070,- Kč a pro
rok 2010 ve výši 205 665,- Kč

3. s o u h l a s í   s  uzavřením dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  na
realizaci  projektu  "Marketingová  podpora  Olomouc region  Card"  mezi  Olomouckým
krajem a RNDr. Ivanem Markem, Železniční 469/4, 779 00  Olomouc - Chválkovice,  
IČ: 44903383 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK prosinec 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku RNDr. Ivanu Markovi, Železniční 469/4, 779 00  Olomouc
- Chválkovice, IČ: 44903383 pro rok 2009 ve výši 290 070,- Kč a pro rok 2010 ve výši
205 665,- Kč

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na realizaci projektu

7



"Marketingová  podpora  Olomouc  region  Card"  mezi  Olomouckým  krajem  a  
RNDr.  Ivanem  Markem,  Železniční  469/4,  779  00   Olomouc  -  Chválkovice,  
IČ: 44903383 dle důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  uzavřít  dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí
příspěvku  na  realizacik  projektu  "Marketingová  podpora  Olomouc  region  Card"  dle
bodu 6 usnesení

UR/94/26/2008 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle upravené důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/94/27/2008 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy mezi Olomouckým krajem a 

a) občanským  sdružením  Jitro  -  sdružení  rodičů  a  přátel  postižených  dětí,
Mozartova 43, 779 00 Olomouc, IČ: 68148291 

b) občanským sdružením Jsme tady, Sokolská 2, 750 02 Přerov, IČ: 28553187

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/94/28/2008 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku Agrární komoře
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 12. 8. 2008 o poskytnutí
finančního  příspěvku  na  realizaci  projektu  „KIS  –  Krajské  informační  středisko  pro
rozvoj  zemědělství  a  venkova  Olomouckého  kraje“  mezi  Olomouckým  krajem  a
příjemcem Agrární  komorou  Olomouckého  kraje,  Blanická  3,  772  00  Olomouc,  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

8



UR/94/29/2008 Dohody  o  partnerství  pro  projekty  Moravské  vysoké  školy
Olomouc  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podpis  dohod  o  partnerství  pro  projekty  Moravské  vysoké  školy
Olomouc dle Přílohy č. 1 a 2

UR/94/30/2008 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „ZZS  OK  –
výstavba heliportu Jeseník“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 8. 2008 na
realizaci  akce „ZZS OK – výstavba heliportu  Jeseník“  mezi  Olomouckým krajem a
společností  JR  stavby  CZ,  s.r.o.,  sídlem  Olomouc,  Nedvězí,  Jilemnického  5/51,  
PSČ 772 00, IČ: 268 75 080, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/94/31/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit Přílohu č. 2 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 10. 2008

5. u k l á d á   předložit Přílohu č. 1 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK prosinec 2008

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/94/32/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové

9



zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK prosinec 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/94/33/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK prosinec 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/94/34/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - změna závazných ukazatelů
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1 a 2

UR/94/35/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK prosinec 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

10



UR/94/36/2008 Vyhodnocení zakázek na realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Centrum sociálních služeb Prostějov –  doplnění vnitřního vybavení objektů 3.C a 7.E“

3. s c h v a l u j e   výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„II/367 Bedihošť - Kojetín, stavební úpravy- dodatečné stavební práce“

4. s c h v a l u j e   výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„II/435 MUK s R35 – Tovačov, stavební úpravy – 1. stavba - dodatečné stavební práce“

5. s c h v a l u j e   výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy - dodatečné stavební
práce“

6. s c h v a l u j e   výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - Stomatologické pracoviště“

7. s c h v a l u j e   výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - Výměna oken v budově polikliniky – I.etapa“

8. s c h v a l u j e   výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov -  Dispoziční úpravy 7. NP polikliniky“

9. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy na  realizaci  akce  „Centrum sociálních  služeb
Prostějov –  doplnění vnitřního vybavení objektů 3.C a 7.E“ mezi Olomouckým krajem
a  dodavatelem  Ing.  Vladislav  Uličný  –  INTEXT, Hlubčická  52,   794  01  Krnov,  
IČ: 120 85 936

10. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „II/367  Bedihošť  -  Kojetín,
stavební úpravy - dodatečné stavební práce“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem
STRABAG a.s., Na Bělidle  198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744

11. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci akce „II/435 MUK s R35 – Tovačov,
stavební úpravy – 1. stavba - dodatečné stavební práce“ mezi Olomouckým krajem a
dodavatelem   Stavby  silnic  a  železnic,  a.s.,  Národní  třída  10,  113  19  Praha  1,  
IČ: 45274924

12. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy na realizaci  akce „II/150 Dub nad Moravou –
hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy - dodatečné stavební práce“ mezi Olomouckým
krajem a dodavatelem Stavby silnic a železnic, a.s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1,
IČ: 45274924

13. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci  akce „SMN a.s. - o.z.  Nemocnice
Prostějov  -  Stomatologické  pracoviště“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
POZEMSTAV Prostějov, a.s., Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov, IČ: 255 27 380

14. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci  akce „SMN a.s. - o.z.  Nemocnice
Prostějov -  Výměna oken v budově polikliniky – I.etapa“ mezi Olomouckým krajem a
dodavatelem, PMP Prostějov, s.r.o., Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov, IČ: 262 62 029

15. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci  akce „SMN a.s. - o.z.  Nemocnice
Prostějov  -   Dispoziční  úpravy  7.  NP  polikliniky“  mezi  Olomouckým  krajem  a
dodavatelem  POZEMSTAV  Prostějov,  a.s.,  Pod  Kosířem  73,  796  01  Prostějov,  
IČ: 255 27 380

16. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 9, 10, 11, 12, 13, 14 a 15 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

11



UR/94/37/2008 Vyhodnocení základní dopravní obslužnosti Olomouckého kraje
veřejnou osobní dopravou v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  vyhodnocením  základní  dopravní  obslužnosti  Olomouckého  kraje
veřejnou osobní dopravou v roce 2007

UR/94/38/2008 Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje pro
zimní období 2008 - 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje pro zimní
období 2008 - 2009

UR/94/39/2008 Změna termínu realizace rekonstrukce mostu Mladeč  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prodloužení  termínu  realizace  a  financování  stavby  z  dotace
Olomouckého kraje včetně vyúčtování dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit dokončení rekonstrukce mostu ev.č. 4499-4 Mladeč, profinancování
akce a její vyúčtování pro rozpočet Olomouckého kraje

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: I. pololetí 2009

UR/94/40/2008 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat pozemek parc. č. 5101/8 ost. pl. o výměře 19 m2 v k.ú. Troubky nad
Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova
za  kupní  cenu  ve  výši  2  650,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat pozemek parc. č. 627/69 ost. pl. o výměře 1 257 m2 v k.ú. Předmostí,
obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic a dálnic ČR za
kupní  cenu  ve  výši  1  059  600,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodat části pozemků parc. č. 3956/1 ost. pl. o výměře cca 153 m2 a parc.  
č. 3957/1 ost. pl. o výměře cca 120 m2, vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, vše z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti CTP Invest, spol. s r.o. za účelem

12



výstavby chodníku. Kupní cena se bude rovnat ceně stanovené znaleckým posudkem
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku, účinných v době uzavření
řádné kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po
vydání  kolaudačního souhlasu,  jímž bude stavba „Chodník do PZ III.“  kolaudována.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 261 ost. pl. o výměře 310 m2 v k.ú. a
obci  Luběnice,  dle  geometrického  plánu  č.  170  –  226/2008  ze  dne  28.  7.  2008
pozemek parc. č. 261/2 ost. pl. o výměře 310 m2 v k.ú. a obci Luběnice, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Luběnice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.5. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 332 o výměře 55 m2 a část pozemku
parc. č. 355 ost. pl. o výměře 25 m2, dle geometrického plánu č. 377 – 153/2006 ze
dne 18. 3. 2008 část pozemku parc. č. 332 díl „b“ o výměře 55 m2 a část pozemku
parc. č. 355 ost. pl. díl „a“ o výměře 25 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.  
č. 332/2 ost. pl. o výměře 80 m2, části pozemku parc. č. 332 ost. pl. o celkové výměře
133 m2, dle geometrického plánu č. 377 – 153/2006 ze dne 18. 3. 2008 pozemky parc.
č. 332/3 ost. pl. o výměře 24 m2 a parc. č. 332/4 ost. pl. o výměře 109 m2, vše v k.ú. a
obci  Bohuňovice,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Bohuňovice  za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  
č. 83/2 ost. pl. o výměře 1 m2 a části pozemku parc. č. 327/4 ost. pl. o výměře 58 m2,
dle geometrického plánu č. 377 – 153/2006 ze dne 18. 3. 2008 část pozemku parc.  
č. 83/2 díl „d“ o výměře 1 m2 a část pozemku parc. č. 327/4 díl „c“ o výměře 58 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 332/1 ost. pl. o celkové výměře 18 264 m2,
vše  v  k.ú.  a  obci  Bohuňovice,  vše  z  vlastnictví  obce  Bohuňovice  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně převést  pozemky parc.  č.  721/4 ostatní  plocha o výměře 260 m2,
parc. č. 721/5 ostatní plocha o výměře 37 m2, parc. č. 725/12 ostatní plocha o výměře
57 m2, parc. č. 725/22 ostatní plocha o výměře 12 m2, parc. č. 725/23 ostatní plocha o
výměře 26 m2, parc. č. 722/3 ostatní plocha o výměře 16 m2, parc. č. 722/4 ostatní
plocha o výměře 6 m2, parc. č. 725/14 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 725/25
ostatní plocha o výměře 84 m2, parc. č. 725/26 ostatní plocha o výměře 23 m2, parc. 
č. 725/27 ostatní plocha o výměře 109 m2, parc. č. 725/28 ostatní plocha o výměře 
250 m2,  parc.  č.  725/29 ostatní  plocha  o výměře 165 m2,  parc.  č.  725/30 ostatní
plocha o  výměře 194 m2,  parc.  č.  725/31 ostatní  plocha  o  výměře 40 m2,  parc.  
č. 725/32 ostatní plocha o výměře 53 m2, parc. č. 725/33 ostatní plocha o výměře  
29 m2, parc. č. 725/34 ostatní plocha o výměře 2 m2 a parc. č. 1043 ostatní plocha o
výměře 24 m2, vše v katastrálním území a obci Býškovice z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kaje,  příspěvkové  organizace,  do
vlastnictví  obce Býškovice za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí pozemků parc. č. 725/21 ostatní plocha o výměře 20 m2, parc. č. 725/16 ostatní
plocha  o  výměře  49  m2,  parc.  č.  725/13  ostatní  plocha  o  výměře  23  m2,  parc.  
č. 725/11 ostatní plocha o výměře 117 m2, parc. č. 725/10 ostatní plocha o výměře
1.106 m2, parc. č. 721/3 ostatní plocha o výměře 146 m2 a parc. č. 725/20 ostatní
plocha o výměře 10 m2, vše v katastrálním území a obci Býškovice z vlastnictví obce
Býškovice  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického páva do katastru nemovitostí.

13



2.7. bezúplatně převést pozemek parc. č. 1934 ostatní plocha o výměře 1.711 m2
včetně části pozemní komunikace - nyní silnice III/44919 v délce 171 m, částí pozemku
parc.  č.  1938  ostatní  plocha  o  výměře  527  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  890-
61/2008 ze dne 8. 8. 2008 pozemek parc. č. 1938 díl „f“ ostatní plocha o výměře 70 m2
a pozemek parc. č. 1938 díl „g“ ostatní plocha o výměře 457, vše v k. ú. a obci Náměšť
na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví městyse Náměšť na Hané za podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 930/2 ostatní
plocha o výměře 223 m2, parc. č. 1879 ostatní plocha o výměře 32 m2 a parc. č. 1880
ostatní  plocha  o  výměře 60 m2,  dle  geometrického plánu č.  890-61/2008 ze dne  
8.  8.  2008 pozemky parc.  č.  930/2 díl  „c“  ostatní  plocha o výměře 223 m2, parc.  
č. 1879 díl „d“ ostatní plocha o výměře 32 m2 sloučené do pozemku parc. č. 1974/2
ostatní plocha o výměře 255 m2 a pozemek parc. č. 1974/6 ostatní plocha o výměře 
60 m2, vše v k.ú. a obci Náměšť na Hané, vše z vlastnictví městyse Náměšť na Hané
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 7. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: listopad 2008

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  až 2.  7.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: listopad 2008

UR/94/41/2008 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného  břemene na části  pozemků
parc. č. 6325/3 a parc. č. 6346/2, oba v katastrálním území Prostějov, obec Prostějov
ve vlastnictví ČR, správě Pozemkového fondu ČR, spočívajícího v právu umístění a
provozování zemního kabelového vedení VN na (v) předmětných pozemcích, v právu
vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s
provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním tohoto  zařízení  mezi
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a Pozemkovým fondem ČR
jako  povinným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  28.760,-  Kč.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

UR/94/42/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK prosinec 2008

14



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí
úseku pozemní komunikace – nyní silnice I/44 v délce cca 3,893 km, od km 4,533 do
km 8,426 jejího staničení, nacházející se na pozemcích parc. č. 927/1 v katastrálním
území Lukavice na Moravě,  parc.  č.  430/1, parc.  č.  430/2 a  parc.  č.  430/3, vše v
katastrálním území Vlachov a parc. č. 1725/8, parc. č. 1725/7, parc. č. 1725/1, parc. 
č. 1733/2, parc. č. 1288/2, parc. č. 1288/3  a parc. č. 1288/4, vše v katastrálním území
Zvole  u  Zábřeha  a  pozemků  parc.  č.  927/1  ostatní  plocha  o  výměře  3.914  m2  v
katastrálním území  Lukavice  na  Moravě,  parc.  č.  430/1  ostatní  plocha  o  výměře  
7.879 m2, parc. č. 430/2 ostatní plocha o výměře 4.734 m2 a parc. č. 430/3 ostatní
plocha o výměře 1.717 m2, vše v katastrálním území Vlachov a parc. č. 1725/8 ostatní
plocha o výměře 1.752 m2, parc. č. 1725/7 ostatní plocha o výměře 10.878 m2, parc.
č. 1725/1 ostatní plocha o výměře 5.429 m2, parc. č. 1733/2 ostatní plocha o výměře
573 m2,  parc.  č.  1288/2  ostatní  plocha  o výměře 347 m2,  parc.  č.  1288/3  ostatní
plocha o výměře 154 m2 a parc. č. 1288/4 ostatní plocha o výměře 866 m2, vše v
katastrálním  území  Zvole  u  Zábřeha  mezi  Ředitelstvím  silnic  a  dálnic  ČR  jako
budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací
smlouva bude uzavřena do devíti měsíců od nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení
pozemní komunikace – nyní silnice I/44 ze silnic I. třídy a za podmínek, že současně s
předmětnou pozemní komunikací budou převedeny do vlastnictví Olomouckého kraje
všechny pozemky pod touto pozemní komunikací a že stavebně-technický stav této
pozemní komunikace bude v době jejího převodu do vlastnictví  Olomouckého kraje
odpovídat  silnicím  III.  třídy.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UR/94/43/2008 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK prosinec 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení pozemku parc. č. 867/3  ostatní plocha o výměře 9 m2 v k. ú. a obci
Pavlovice u Přerova z vlastnictví Pavla Masaře do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve
výši  360,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní cena a náklady spojené s návrhem
na vklad budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.2. odkoupení pozemku parc. č. 2290 ostatní plocha o výměře 3 m2 v k. ú. a obci
Pavlovice  u  Přerova  z  vlastnictví  společnosti  MODIT,  spol.  s  r.o.  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za kupní cenu ve výši 120,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní cena a náklady
spojené s návrhem na vklad budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni
nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

15



UR/94/44/2008 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  příplatky  za  vedení  a  příplatky  za  práci  ve  ztíženém  pracovním
prostředí ředitelům školských příspěvkových organizací dle Přílohy č. 2 a 3 důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e  přeřazení  do  platové  třídy  Mgr.  Lubomíra  Sklenáře,  ředitele
Gymnázia,  Olomouc,  Čajkovského  9,  Mgr.  Jany  Večeřové,  ředitelky  Střední  školy,
Základní školy a Mateřské školy Šumperk, Hanácká 3 a Mgr. Radka Vymlátila, ředitele
Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338 s účinností od  
1. 11. 2008 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  osobní  příplatek  Ing.  Pavlu  Nováčkovi,  řediteli  Střední  průmyslové
školy  a  Obchodní  akademie,  Uničov,  Školní  164,  Mgr.  Romanu  Riedlovi,  řediteli
Gymnázia Uničov, Gymnazijní 257 a PhDr. Marcele Hanákové, ředitelce Střední školy
polygrafické, Olomouc, Střední Novosadská 55 a Ing. Romaně Novotníkové, ředitelce
Obchodní  akademie,  Olomouc,  tř.  Spojenců  18  s  účinností  od  1.  11.  2008  dle
důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  specializační  příplatek  Ing.  Jindřichu  Kubíčkovi,  řediteli  Hotelové
školy Vincenze Priessnitze Jeseník, Dukelská 680 dle důvodové zprávy s účinností od
1. 11. 2008 

7. u k l á d á   administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských
příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení a zpracovat platové výměry dle bodu 
3 až 6 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: listopad 2008

UR/94/45/2008 Komise pro posouzení nabídek na veřejnou zakázku "Realizace
úspor energie na budově Gymnázia Jana Blahoslava a Střední
pedagogické škole, Přerov, Denisova 3" z Operačního programu
Životního prostředí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh člena i náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh členů a
náhradníků  hodnotící  komise  pro  výběrové  řízení  na  veřejnou  zakázku  „Realizace
úspor energie na budově Gymnázia  Jana Blahoslava a Střední  pedagogické škole,
Přerov, Denisova 3" dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   jmenovat členy a náhradníky komisí dle důvodové zprávy

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: listopad 2008

16



UR/94/46/2008 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: listopad 2008

4. s c h v a l u j e   změnu závazného ukazatele – limit mzdových prostředků dle bodu
B) důvodové zprávy a Přílohy č. 1

5. u k l á d á   informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  změny  závazného
ukazatele dle bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 1

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: listopad 2008

UR/94/47/2008 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem  Občanskému  sdružení  Moravská  brána,  Lipník  nad
Bečvou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  p o v i n n o s t   zaplatit  penále  ve  výši  6.662,50  Kč  Občanskému
sdružení Moravská brána, IČ: 67338941, Stará 617, 751 31 Lipník nad Bečvou

3. p o v o l u j e   úlevu Občanskému sdružení  Moravská brána,  IČ:  67338941,  Stará
617, 751 31 Lipník nad Bečvou z povinnosti zaplatit penále ve výši 6.662,50 Kč

4. u k l á d á   informovat Občanské sdružení Moravská brána o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: listopad 2008

UR/94/48/2008 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pořízení  služebního  vozidla  formou  finančního  leasingu
Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   fyzickou likvidaci  neupotřebitelných zásob Vlastivědného muzea v
Olomouci a následný odpis do nákladů organizace dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  navrhovanou  úpravu  závazného  ukazatele  limitu  mzdových
prostředků Vědecké knihovně v Olomouci dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: listopad 2008

17



UR/94/49/2008 Vyřazení movitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
rozhodnutí o vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy

UR/94/50/2008 Nařízení  Olomouckého  kraje  o  zřízení  Přírodní  památky  Malé
laguny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   nařízení Olomouckého kraje č. .../2008, kterým se vyhlašuje přírodní
památka Malé laguny a její ochranné pásmo a  stanovují  bližší ochranné podmínky
přírodní památky, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit  vyhlášení  nařízení  Olomouckého  kraje  č.  .../2008,   kterým  se
vyhlašuje  přírodní  památka  Malé  laguny  a  její  ochranné  pásmo  a  stanovují  bližší
ochranné podmínky přírodní  památky,  ve Věstníku právních předpisů Olomouckého
kraje

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: listopad 2008

UR/94/51/2008 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  Muzeu
Komenského v Přerově, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d l a  o  neuložení  odvodu  peněžních  prostředků  Muzeu  Komenského  v
Přerově, příspěvkové organizaci, IČ: 097969, se sídlem Horní nám. 7, 751 52 Přerov,
ve výši  69 198,70 Kč za porušení rozpočtové kázně spolu s povinností zaplatit penále,
které ke dni schůze Rady Olomouckého kraje činí ve výši 5 332,69 Kč, dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á   informovat Muzeum Komenského v Přerově, příspěvkovou organizaci, o
přijatém usnesení

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: listopad 2008

UR/94/52/2008 Poskytnutí  dotací  poskytovatelům  sociálních  služeb  v
Olomouckém kraji na rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančního příspěvku poskytovatelům sociálních služeb z
rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 260 tis. Kč dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  vyhotovení  jednotlivých  smluv  o  poskytnutí  příspěvku
poskytovatelům  sociálních  služeb,  kterým  byl  poskytnut  příspěvek  z  rozpočtu

18



Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: listopad 2008

4. u k l á d á  p o d e p s a t    jednotlivé  smlouvy s poskytovateli  sociálních  služeb,
kterým byl poskytnut příspěvek dle důvodové zprávy

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/94/53/2008 Informace  o  připravovaných  projektech  příspěvkových
organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/94/54/2008 Personální záležitosti - jmenování ředitele Sdružených zařízení
pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í , že Ing. Helena Součková, dosavadní ředitelka Sdružených
zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, se sídlem U Dětského
Domova  269, 779 00  Olomouc, IČ: 00849197, která byla do své funkce jmenována na
dobu určitou do 31. 10. 2008, přestává být ředitelkou Sdružených zařízení pro péči o
dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, a to uplynutím stanovené doby 

3. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek výběrového řízení na funkci ředitele Sdružených
zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace

4. j m e n u j e   Ing. Marii Fickerovou, MBA, do funkce ředitelky Sdružených zařízení pro
péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 11. 2008, v souladu s
důvodovou zprávou

5. s c h v a l u j e   plat  Ing.  Marie  Fickerové,  MBA,  ve  funkci  ředitelky  Sdružených
zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

6. u k l á d á   zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodu 4 a 5 usnesení a
doručit je Ing. Marii Fickerové, MBA

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/94/55/2008 Žádost  o rozšíření  účelu použití  investiční  dotace Odborného
léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozšíření  účelu  použití  investiční  dotace „Rekonstrukce střechy a
zateplení půdy Pavilonu 1“, Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického
Moravský Beroun, příspěvková organizace, se sídlem Moravský Beroun,  Masarykova
412, PSČ 793 05, IČ: 00600946 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   sdělit  řediteli  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického

19



Moravský Beroun, příspěvková organizace, se sídlem Moravský Beroun,  Masarykova
412, PSČ 793 05, IČ: 00600946, že Rada Olomouckého kraje schválila rozšíření účelu
investiční dotace dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: listopad 2008

UR/94/56/2008 Projekt  "Vzdělávání  vedoucích  pracovníků  středních  škol
Olomouckého kraje  v  přípravě  investičních  projektů  v  oblasti
vzdělávání"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektu  do  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost, oblast podpory 1.3

3. u k l á d á  p o d e p s a t   projektovou žádost včetně povinných příloh a dokumentů
k podání projektu

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/94/57/2008 Euroregion  Glacensis  –  žádost  o  poskytnutí  půjčky  na
předfinancování projektu  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  poskytnutím  půjčky  Olomouckého  kraje  ve  výši  75  000,-  Kč  na
zajištění  předfinancování  projektu „Informační zpravodaj  Euroregionu Glacensis“  pro
Euroregion  Glacensis  se  sídlem  Panská  1492,  516  01  Rychnov  nad  Kněžnou,  
IČ: 64224619

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  návrh  na
poskytnutí půjčky dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK prosinec 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí půjčky dle bodu 2 usnesení

UR/94/58/2008 Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2008-2010, veřejná zakázka
na činnost servisních pracovníků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r u š í   veřejnou  zakázku  na  činnost  servisních  pracovníků  zadanou  ve
zjednodušeném podlimitním řízení

3. u k l á d á  p o d e p s a t   veškerou dokumentaci v rámci veřejné zakázky

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

4. u k l á d á   rozpracovat a předložit návrhy rozdělení aktivit v rámci projektu Podpora
rozvoje Olomouckého kraje 2008-2010

20



O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: listopad 2008

UR/94/59/2008 Partnerství Olomouckého kraje v projektech předkládaných do
Operačního  programu  Lidské  zdroje  a  zaměstnanost  -  oblast
sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dohody  o  partnerství  mezi  Olomouckým krajem  a  Poradenským
centrem sociálních  služeb  Olomouckého  kraje,  p.  o.,  se sídlem Žilinská  7,  779 00
Olomouc,  IČ:  75004445,  CARITAS – Vyšší  odbornou  školou  sociální  Olomouc,  se
sídlem  nám.  Republiky  3,  771  11  Olomouc,  IČ:  64627233  a  ConTrain  -
consulting&training, o. p. s., se sídlem Balbínova 22/404, 120 00 Praha 2 – Vinohrady,
IČ: 28421507 dle Přílohy č. 1 – 4 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dohody o partnerství dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/94/60/2008 Projekt  „Tvorba  nových  produktů  cestovního  ruchu  a
komunikační aktivity na podporu návštěvnosti kraje“ – zrušení
výběrového  řízení  na  dodavatele  služeb  a  schválení  dalšího
postupu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. r u š í   otevřené  zadávací  řízení  "Tvorba  nových  produktů  cestovního  ruchu  a
komunikační aktivity na podporu návštěvnosti kraje"

3. s c h v a l u j e   zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 4 usnesení
dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   vyhlášení  jednacího  řízení  s  uveřejněním dle  §  22  odst.  1  a  2
zákona č. 137/2006 Sb.,  o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů  pro
veřejnou zakázku "Tvorba nových produktů cestovního ruchu a komunikační aktivity na
podporu návštěvnosti kraje" dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. j m e n u j e  členy hodnotící komise a jejich náhradníky dle důvodové zprávy

6. j m e n u j e  osoby  zastupující  zadavatele  při  jednání  s  uchazeči  dle  upravené
důvodové zprávy

UR/94/61/2008 Návrh  účasti  Olomouckého  kraje  na  veletrzích  a  výstavách
cestovního ruchu v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast  Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách uvedených v
důvodové zprávě

3. u k l á d á   zahrnout  finanční  náklady  dle  důvodové  zprávy  do  rozpočtu  odboru
kanceláře hejtmana, §2143 (vnitřní obchod, služby a cestovní ruch) na rok 2009

21



O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

4. u k l á d á   vyhodnotit účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách za I. a II.
pololetí 2009

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: pololetně

UR/94/62/2008 Vyhodnocení  činnosti  Komise  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  v
období 2004 – 2008 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/94/63/2008 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
III. čtvrtletí 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za III. čtvrtletí 2008

UR/94/64/2008 Schválení  čerpání  položky  5194  rozpočtu  Olomouckého  kraje
ve sledovaném období (III. čtvrtletí 2008)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném
období (III. čtvrtletí 2008) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

UR/94/65/2008 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 22. jednání  Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 26. 6. 2008

b) Zápis z 24. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 
9. 9. 2008

c) Zápis z 23. jednání Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 17. 9. 2008

UR/94/66/2008 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 24. 9. 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/24/19/2008,  UZ/24/20/2008,  UZ/24/21/2008,
UZ/24/22/2008,  UZ/24/23/2008,  UZ/24/24/2008,  UZ/24/25/2008,  UZ/24/26/2008  -
Majetkoprávní záležitosti:

22



zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/24/19/2008 body 3. 1. - 3. 8., UZ/24/20/2008
body 6. 2. - 6. 9. a 8., UZ/24/21/2008 body 3. 1. a 3. 2., UZ/24/22/2008 body 2. 5., 2.
6., 2. 10. a 2. 13., UZ/24/23/2008 body 3. 1., 3. 2., 3. 4. - 3. 7., UZ/24/24/2008 body 
3. 1. - 3. 7., UZ/24/25/2008 bod 2. a  UZ/24/26/2008 bod 2

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: květen 2009

2. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/24/19/2008,  UZ/24/20/2008,  UZ/24/21/2008,
UZ/24/22/2008,  UZ/24/23/2008,  UZ/24/24/2008,  UZ/24/25/2008,  UZ/24/26/2008  -
Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  budoucích  smlouvách  dle  usnesení  
č. UZ/24/20/2008 body 3. 1. - 3. 3., 4. 1. - 4. 6., 5. 1. - 5. 2. a 6. 1., UZ/24/21/2008 body
4.  1.  -  4.  12.,  UZ/24/22/2008  body  2.  1.  -  2.  4.,  2.  7.  -  2.  9.,  2.  11.  a  2.  12.,
UZ/24/23/2008 bod 3. 3., č. UZ/24/25/2008 bod 2

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: květen 2009

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/24/19/2008 body 3. 1. – 3.
8.,  UZ/24/20/2008  body  6.  2.  –  6.  9.  a  8.,  UZ/24/21/2008  body  3.  1.  a  3.  2.,
UZ/24/22/2008 body 2. 5., 2. 6., 2. 10. a 2. 13., UZ/24/23/2008 body 3. 1., 3. 2., 3. 4. –
3. 7., UZ/24/24/2008 body 3. 1. – 3. 7., UZ/24/25/2008 bod 2. a UZ/24/26/2008 bod 2

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/24/20/2008 body 3. 1. –  
3.  3.,  4.  1.  –  4.  6.,  5.  1.  –  5.  2.  a  6.  1.,  č.  UZ/24/21/2008  body 4.  1.  -  4.  12.,  
č. UZ/24/22/2008 body 2. 1. – 2. 4., 2. 7. – 2. 9., 2. 11. a 2. 12., č. UZ/24/23/2008 bod
3. 3., č. UZ/24/25/2008 bod 2

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

5. u k l á d á   k usnesení č. UZ/24/33/2008 -  Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí
příspěvku Agrární komoře Olomouckého kraje:

vydat na základě přijatého usnesení č. UZ/24/33/2008 příslušná rozhodnutí

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: ihned

6. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/24/42/2008  -   Plnění  podmínek  Smlouvy  o  půjčce
sdružení Centrum pro komunitní práci Střední Morava:

informovat příjemce Centrum pro komunitní práci Střední Morava o přijatém usnesení
č. UZ/24/42/2008

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ihned

7. u k l á d á   k usnesení č. UZ/24/45/2008 -  Plnění podmínek Smlouvy o poskytnutí
finanční  podpory  na  akci  v  rámci  Společného  regionálního  operačního  programu
příjemci Společenství Romů na Moravě:

informovat  příjemce  Společenství  Romů  na  Moravě  o.  p.  s.  o  přijatém  usnesení  
č. UZ/24/45/2008

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ihned

8. u k l á d á   k usnesení č. UZ/24/49/2008 -  Zprávy Výboru kontrolního Zastupitelstva
Olomouckého kraje:

23



směrovat  činnost  poradce  pro  zastupování  zájmů  Olomouckého  kraje  v  institucích
Evropské unie na konkrétní problémy Olomouckého kraje a navrhovat jejich řešení s
cílem lépe prosazovat zájmy Olomouckého kraje v orgánech Evropské unie

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: průběžně

UR/94/67/2008 Projekt - sběrné nádoby do školských zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast Olomouckého kraje v propagačním projektu „Sběrné nádoby
do veřejných institucí, a zejména do školských zařízení“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Dohody o vzájemné spolupráci na realizaci propagačního
projektu „Sběrné nádoby do veřejných institucí, a zejména do školských zařízení“, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dohodu o vzájemné spolupráci na realizaci propagačního
projektu „Sběrné nádoby do veřejných institucí, a zejména do školských zařízení“, dle
bodu 3 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/94/68/2008 Projekt  „Zajištění  dostupnosti  vybraných  sociálních  služeb  v
Olomouckém  kraji“  –  souhlas  s  podmínkami  rozhodnutí  o
poskytnutí dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podmínky  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  k  projektu  "Zajištění
dostupnosti  vybraných  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji"  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Prohlášení  příjemce dotace dle Přílohy  č.  2  důvodové
zprávy

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/94/69/2008 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  25.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 10. 10. 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   návrh  programu  25.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 10. 10. 2008 včetně místa a hodiny konání

UR/94/70/2008 Úprava  závazného ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků pro
zdravotnická zařízení  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   úpravu  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků,  pro

24



Odborný  léčebný  ústav  neurologicko–geriatrický  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, Masarykova 412, 793 05 Moravský Beroun dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   úpravu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků, pro Dětské
centrum  Pavučinka,  Šumperk,  příspěvková  organizace,  Dr.  E.  Beneše  13,  787  01
Šumperk dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: listopad 2008

UR/94/71/2008 Nařízení  účelového  čerpání  provozního  příspěvku
zdravotnických zařízení na rok 2008  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účelové čerpání  provozního příspěvku zdravotnických zařízení  na
rok 2008 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   sdělit   ředitelům  zdravotnických zařízení, že Rada Olomouckého kraje
nařizuje účelové čerpání provozního příspěvku na rok 2008 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: listopad 2008

UR/94/72/2008 Informace k novele zákona o krajích - doplnění

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

V Olomouci dne 2. 10. 2008

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

25


	1. schvaluje upravený program 94. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 10. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2008 na realizaci akce „Silnice II/436 Tršice - průtah“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 5. 2008 na realizaci akce „III/43619 Velký Týnec – rekonstrukce průtahu“ mezi Olomouckým krajem a společností H O R S T A V Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 451 95 706, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 12. 5. 2008 na realizaci akce „Silnice II/444, II/446 a MK Uničov – okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a společností KARETA s.r.o., se sídlem Bruntál, Krnovská 51, PSČ 792 01, IČ: 623 60 213, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 4. 2008 na realizaci akce „Silnice II/457 Travná – rekonstrukce mostů 457-02,03,04“ mezi Olomouckým krajem a společností FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Brno, Mlýnská 68, okres Brno-město, PSČ 602 00, IČ: 253 17 628, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 12. 5. 2008 na realizaci akce „Silnice III/4468 Štěpánov – most, napřímení silnice“ mezi Olomouckým krajem a společností KARETA s.r.o., se sídlem Bruntál, Krnovská 51, PSČ 792 01, IČ: 623 60 213, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 7. 2008 na realizaci akce „ÚSP Rokytnice – Rekonstrukce rozvodů ZTI a UT“ mezi Olomouckým krajem a společností HORSTAV Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 451 95 706, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 5. 2008 na realizaci akce „Penzion pro důchodce Loštice – vybudování nového výtahu“ mezi Olomouckým krajem a společností FIS Pjajko s.r.o., se sídlem Mohelnice, Vodní 250, PSČ 789 85, IČ: 258 81 493, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 2. 2008 na realizaci akce „Archeologické centrum v Olomouci – rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4 v Olomouci“ mezi Olomouckým krajem a společností EUROGEMA CZ, a.s., se sídlem Olomouc, Blanická 917/19, PSČ 772 00, IČ: 268 01 001, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 6. 2008 na realizaci akce „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Prostějov – 2 výtahy polikliniky“ mezi Olomouckým krajem a společností VÝTAHY, s.r.o., se sídlem Velké Meziříčí, Vrchovecká 216, PSČ 594 29, IČ: 463 42 354, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 3. 2008 na realizaci akce „Gymnázium Šternberk – školní tělocvična“ mezi Olomouckým krajem a společností INVEST CZ a.s., se sídlem Šternberk, Opavská 1409/15, PSČ 785 01, IČ: 258 25 569, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dohodu o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým krajem, Centrem dopravního výzkumu se sídlem Líšeňská 2657/33a, Líšeň, 636 00 Brno 36, IČ: 44994575 a společností CHAPS se sídlem Bráfova 1617/21, 616 00 Brno, IČ: 47547022 při zpřesnění popisu a polohy zastávek veřejné linkové dopravy v Olomouckém kraji pro využití v geografických informačních systémech, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dohodu o vzájemné spolupráci při zpřesnění popisu a polohy zastávek veřejné linkové dopravy v Olomouckém kraji v rámci jejich využití v geografických informačních systémech, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovací smlouvy se statutárním městem Přerov, se sídlem Bratrská 34, 750 11 Přerov, IČ: 00301825 jako dárcem a Olomouckým krajem jako obdarovaným o poskytnutí peněžitého daru ve výši 4.000.000,- Kč ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 16. 6. 2008 na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava vodovodních rozvodů“ Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 se společností MIZ Olomouc s. r. o., Olomouc – Chválkovice, U Panelárny 602/11, PSČ 779 00, IČ: 25376110, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 12. 6. 2008 na veřejnou zakázku malého rozsahu "Oprava střešní konstrukce krovů“ v objektu Gymnázia, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 se společností H O R S T A V Olomouc, spol. s r. o., Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 45195706,  dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Národním památkovým ústavem se sídlem Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1, IČ: 750 32 333 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Výstavištěm Flora Olomouc, a. s. se sídlem Wolkerova 17, 771 11 Olomouc, IČ: 258 48 526 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Divadelním spolkem „Na Štaci“ se sídlem Dolní brána 339, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 665 97 218 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí půjčky č. S-2006/1352/OŽPZ ze dne 19. 10. 2006 na realizaci opravy vodovodního potrubí mezi Olomouckým krajem a obcí Libina, IČ: 00302899, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci projektu v rámci realizace programu Zdraví 21 mezi Olomouckým krajem a Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, se sídlem Wolkerova 74/6, 779 11 Olomouc, IČ: 71009248, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvy o partnerství uzavřené mezi Olomouckým krajem a partnery: Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057, dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy o partnerství dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvy o partnerství uzavřené mezi Olomouckým krajem a partnery: Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057 dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy o partnerství dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotace k projektům "Tvorba nových produktů cestovního ruchu a komunikační aktivity na podporu návštěvnosti kraje" a "Rozšíření aplikací turistického portálu Olomouckého kraje" předloženým do 4. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava v oblasti cestovního ruchu mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku RNDr. Ivanu Markovi, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383 pro rok 2009 ve výši 290 070,- Kč a pro rok 2010 ve výši 205 665,- Kč
	3. souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na realizaci projektu "Marketingová podpora Olomouc region Card" mezi Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem Markem, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383 dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku RNDr. Ivanu Markovi, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383 pro rok 2009 ve výši 290 070,- Kč a pro rok 2010 ve výši 205 665,- Kč
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na realizaci projektu "Marketingová podpora Olomouc region Card" mezi Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem Markem, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383 dle důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit hejtmanovi Olomouckého kraje, uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na realizacik projektu "Marketingová podpora Olomouc region Card" dle bodu 6 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle upravené důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 12. 8. 2008 o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci projektu „KIS – Krajské informační středisko pro rozvoj zemědělství a venkova Olomouckého kraje“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem Agrární komorou Olomouckého kraje, Blanická 3, 772 00 Olomouc, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podpis dohod o partnerství pro projekty Moravské vysoké školy Olomouc dle Přílohy č. 1 a 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 8. 2008 na realizaci akce „ZZS OK – výstavba heliportu Jeseník“ mezi Olomouckým krajem a společností JR stavby CZ, s.r.o., sídlem Olomouc, Nedvězí, Jilemnického 5/51, PSČ 772 00, IČ: 268 75 080, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit Přílohu č. 2 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. ukládá předložit Přílohu č. 1 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Centrum sociálních služeb Prostějov – doplnění vnitřního vybavení objektů 3.C a 7.E“
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „II/367 Bedihošť - Kojetín, stavební úpravy- dodatečné stavební práce“
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „II/435 MUK s R35 – Tovačov, stavební úpravy – 1. stavba - dodatečné stavební práce“
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy - dodatečné stavební práce“
	6. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - Stomatologické pracoviště“
	7. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - Výměna oken v budově polikliniky – I.etapa“
	8. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - Dispoziční úpravy 7. NP polikliniky“
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Centrum sociálních služeb Prostějov – doplnění vnitřního vybavení objektů 3.C a 7.E“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Ing. Vladislav Uličný – INTEXT, Hlubčická 52, 794 01 Krnov, IČ: 120 85 936
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „II/367 Bedihošť - Kojetín, stavební úpravy - dodatečné stavební práce“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „II/435 MUK s R35 – Tovačov, stavební úpravy – 1. stavba - dodatečné stavební práce“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavby silnic a železnic, a.s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy - dodatečné stavební práce“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavby silnic a železnic, a.s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - Stomatologické pracoviště“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem POZEMSTAV Prostějov, a.s., Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov, IČ: 255 27 380
	14. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - Výměna oken v budově polikliniky – I.etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem, PMP Prostějov, s.r.o., Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov, IČ: 262 62 029
	15. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - Dispoziční úpravy 7. NP polikliniky“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem POZEMSTAV Prostějov, a.s., Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov, IČ: 255 27 380
	16. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 9, 10, 11, 12, 13, 14 a 15 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyhodnocením základní dopravní obslužnosti Olomouckého kraje veřejnou osobní dopravou v roce 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje pro zimní období 2008 - 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje prodloužení termínu realizace a financování stavby z dotace Olomouckého kraje včetně vyúčtování dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit dokončení rekonstrukce mostu ev.č. 4499-4 Mladeč, profinancování akce a její vyúčtování pro rozpočet Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 7. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 7. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 6325/3 a parc. č. 6346/2, oba v katastrálním území Prostějov, obec Prostějov ve vlastnictví ČR, správě Pozemkového fondu ČR, spočívajícího v právu umístění a provozování zemního kabelového vedení VN na (v) předmětných pozemcích, v právu vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a Pozemkovým fondem ČR jako povinným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši 28.760,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí úseku pozemní komunikace – nyní silnice I/44 v délce cca 3,893 km, od km 4,533 do km 8,426 jejího staničení, nacházející se na pozemcích parc. č. 927/1 v katastrálním území Lukavice na Moravě, parc. č. 430/1, parc. č. 430/2 a parc. č. 430/3, vše v katastrálním území Vlachov a parc. č. 1725/8, parc. č. 1725/7, parc. č. 1725/1, parc. č. 1733/2, parc. č. 1288/2, parc. č. 1288/3 a parc. č. 1288/4, vše v katastrálním území Zvole u Zábřeha a pozemků parc. č. 927/1 ostatní plocha o výměře 3.914 m2 v katastrálním území Lukavice na Moravě, parc. č. 430/1 ostatní plocha o výměře 7.879 m2, parc. č. 430/2 ostatní plocha o výměře 4.734 m2 a parc. č. 430/3 ostatní plocha o výměře 1.717 m2, vše v katastrálním území Vlachov a parc. č. 1725/8 ostatní plocha o výměře 1.752 m2, parc. č. 1725/7 ostatní plocha o výměře 10.878 m2, parc. č. 1725/1 ostatní plocha o výměře 5.429 m2, parc. č. 1733/2 ostatní plocha o výměře 573 m2, parc. č. 1288/2 ostatní plocha o výměře 347 m2, parc. č. 1288/3 ostatní plocha o výměře 154 m2 a parc. č. 1288/4 ostatní plocha o výměře 866 m2, vše v katastrálním území Zvole u Zábřeha mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena do devíti měsíců od nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení pozemní komunikace – nyní silnice I/44 ze silnic I. třídy a za podmínek, že současně s předmětnou pozemní komunikací budou převedeny do vlastnictví Olomouckého kraje všechny pozemky pod touto pozemní komunikací a že stavebně-technický stav této pozemní komunikace bude v době jejího převodu do vlastnictví Olomouckého kraje odpovídat silnicím III. třídy. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje příplatky za vedení a příplatky za práci ve ztíženém pracovním prostředí ředitelům školských příspěvkových organizací dle Přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy
	4. schvaluje přeřazení do platové třídy Mgr. Lubomíra Sklenáře, ředitele Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9, Mgr. Jany Večeřové, ředitelky Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Šumperk, Hanácká 3 a Mgr. Radka Vymlátila, ředitele Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338 s účinností od 1. 11. 2008 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	5. schvaluje osobní příplatek Ing. Pavlu Nováčkovi, řediteli Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164, Mgr. Romanu Riedlovi, řediteli Gymnázia Uničov, Gymnazijní 257 a PhDr. Marcele Hanákové, ředitelce Střední školy polygrafické, Olomouc, Střední Novosadská 55 a Ing. Romaně Novotníkové, ředitelce Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 18 s účinností od 1. 11. 2008 dle důvodové zprávy
	6. schvaluje specializační příplatek Ing. Jindřichu Kubíčkovi, řediteli Hotelové školy Vincenze Priessnitze Jeseník, Dukelská 680 dle důvodové zprávy s účinností od 1. 11. 2008
	7. ukládá administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení a zpracovat platové výměry dle bodu 3 až 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh člena i náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh členů a náhradníků hodnotící komise pro výběrové řízení na veřejnou zakázku „Realizace úspor energie na budově Gymnázia Jana Blahoslava a Střední pedagogické škole, Přerov, Denisova 3" dle důvodové zprávy
	3. ukládá jmenovat členy a náhradníky komisí dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	4. schvaluje změnu závazného ukazatele – limit mzdových prostředků dle bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	5. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení změny závazného ukazatele dle bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá povinnost zaplatit penále ve výši 6.662,50 Kč Občanskému sdružení Moravská brána, IČ: 67338941, Stará 617, 751 31 Lipník nad Bečvou
	3. povoluje úlevu Občanskému sdružení Moravská brána, IČ: 67338941, Stará 617, 751 31 Lipník nad Bečvou z povinnosti zaplatit penále ve výši 6.662,50 Kč
	4. ukládá informovat Občanské sdružení Moravská brána o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pořízení služebního vozidla formou finančního leasingu Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje fyzickou likvidaci neupotřebitelných zásob Vlastivědného muzea v Olomouci a následný odpis do nákladů organizace dle důvodové zprávy
	4. schvaluje navrhovanou úpravu závazného ukazatele limitu mzdových prostředků Vědecké knihovně v Olomouci dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu rozhodnutí o vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nařízení Olomouckého kraje č. .../2008, kterým se vyhlašuje přírodní památka Malé laguny a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje č. .../2008, kterým se vyhlašuje přírodní památka Malé laguny a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhodla o neuložení odvodu peněžních prostředků Muzeu Komenského v Přerově, příspěvkové organizaci, IČ: 097969, se sídlem Horní nám. 7, 751 52 Přerov, ve výši 69 198,70 Kč za porušení rozpočtové kázně spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni schůze Rady Olomouckého kraje činí ve výši 5 332,69 Kč, dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Muzeum Komenského v Přerově, příspěvkovou organizaci, o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku poskytovatelům sociálních služeb z rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 260 tis. Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyhotovení jednotlivých smluv o poskytnutí příspěvku poskytovatelům sociálních služeb, kterým byl poskytnut příspěvek z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat jednotlivé smlouvy s poskytovateli sociálních služeb, kterým byl poskytnut příspěvek dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí, že Ing. Helena Součková, dosavadní ředitelka Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, se sídlem U Dětského Domova 269, 779 00 Olomouc, IČ: 00849197, která byla do své funkce jmenována na dobu určitou do 31. 10. 2008, přestává být ředitelkou Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, a to uplynutím stanovené doby
	3. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na funkci ředitele Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace
	4. jmenuje Ing. Marii Fickerovou, MBA, do funkce ředitelky Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 11. 2008, v souladu s důvodovou zprávou
	5. schvaluje plat Ing. Marie Fickerové, MBA, ve funkci ředitelky Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	6. ukládá zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodu 4 a 5 usnesení a doručit je Ing. Marii Fickerové, MBA
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozšíření účelu použití investiční dotace „Rekonstrukce střechy a zateplení půdy Pavilonu 1“, Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, se sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, IČ: 00600946 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, se sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, IČ: 00600946, že Rada Olomouckého kraje schválila rozšíření účelu investiční dotace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu do Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.3
	3. ukládá podepsat projektovou žádost včetně povinných příloh a dokumentů k podání projektu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím půjčky Olomouckého kraje ve výši 75 000,- Kč na zajištění předfinancování projektu „Informační zpravodaj Euroregionu Glacensis“ pro Euroregion Glacensis se sídlem Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 64224619
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení návrh na poskytnutí půjčky dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí půjčky dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ruší veřejnou zakázku na činnost servisních pracovníků zadanou ve zjednodušeném podlimitním řízení
	3. ukládá podepsat veškerou dokumentaci v rámci veřejné zakázky
	O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
	4. ukládá rozpracovat a předložit návrhy rozdělení aktivit v rámci projektu Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2008-2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dohody o partnerství mezi Olomouckým krajem a Poradenským centrem sociálních služeb Olomouckého kraje, p. o., se sídlem Žilinská 7, 779 00 Olomouc, IČ: 75004445, CARITAS – Vyšší odbornou školou sociální Olomouc, se sídlem nám. Republiky 3, 771 11 Olomouc, IČ: 64627233 a ConTrain - consulting&training, o. p. s., se sídlem Balbínova 22/404, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, IČ: 28421507 dle Přílohy č. 1 – 4 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dohody o partnerství dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ruší otevřené zadávací řízení "Tvorba nových produktů cestovního ruchu a komunikační aktivity na podporu návštěvnosti kraje"
	3. schvaluje zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 4 usnesení dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje vyhlášení jednacího řízení s uveřejněním dle § 22 odst. 1 a 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů pro veřejnou zakázku "Tvorba nových produktů cestovního ruchu a komunikační aktivity na podporu návštěvnosti kraje" dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. jmenuje členy hodnotící komise a jejich náhradníky dle důvodové zprávy
	6. jmenuje osoby zastupující zadavatele při jednání s uchazeči dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách uvedených v důvodové zprávě
	3. ukládá zahrnout finanční náklady dle důvodové zprávy do rozpočtu odboru kanceláře hejtmana, §2143 (vnitřní obchod, služby a cestovní ruch) na rok 2009
	4. ukládá vyhodnotit účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách za I. a II. pololetí 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za III. čtvrtletí 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném období (III. čtvrtletí 2008) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. ukládá k usnesením č. UZ/24/19/2008, UZ/24/20/2008, UZ/24/21/2008, UZ/24/22/2008, UZ/24/23/2008, UZ/24/24/2008, UZ/24/25/2008, UZ/24/26/2008 - Majetkoprávní záležitosti:
	2. ukládá k usnesením č. UZ/24/19/2008, UZ/24/20/2008, UZ/24/21/2008, UZ/24/22/2008, UZ/24/23/2008, UZ/24/24/2008, UZ/24/25/2008, UZ/24/26/2008 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/24/19/2008 body 3. 1. – 3. 8., UZ/24/20/2008 body 6. 2. – 6. 9. a 8., UZ/24/21/2008 body 3. 1. a 3. 2., UZ/24/22/2008 body 2. 5., 2. 6., 2. 10. a 2. 13., UZ/24/23/2008 body 3. 1., 3. 2., 3. 4. – 3. 7., UZ/24/24/2008 body 3. 1. – 3. 7., UZ/24/25/2008 bod 2. a UZ/24/26/2008 bod 2
	4. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/24/20/2008 body 3. 1. – 3. 3., 4. 1. – 4. 6., 5. 1. – 5. 2. a 6. 1., č. UZ/24/21/2008 body 4. 1. - 4. 12., č. UZ/24/22/2008 body 2. 1. – 2. 4., 2. 7. – 2. 9., 2. 11. a 2. 12., č. UZ/24/23/2008 bod 3. 3., č. UZ/24/25/2008 bod 2
	5. ukládá k usnesení č. UZ/24/33/2008 - Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Agrární komoře Olomouckého kraje:
	6. ukládá k usnesení č. UZ/24/42/2008 - Plnění podmínek Smlouvy o půjčce sdružení Centrum pro komunitní práci Střední Morava:
	7. ukládá k usnesení č. UZ/24/45/2008 - Plnění podmínek Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci Společného regionálního operačního programu příjemci Společenství Romů na Moravě:
	8. ukládá k usnesení č. UZ/24/49/2008 - Zprávy Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Olomouckého kraje v propagačním projektu „Sběrné nádoby do veřejných institucí, a zejména do školských zařízení“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dohody o vzájemné spolupráci na realizaci propagačního projektu „Sběrné nádoby do veřejných institucí, a zejména do školských zařízení“, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dohodu o vzájemné spolupráci na realizaci propagačního projektu „Sběrné nádoby do veřejných institucí, a zejména do školských zařízení“, dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Prohlášení příjemce dotace dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. schvaluje návrh programu 25. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 10. 10. 2008 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků, pro Odborný léčebný ústav neurologicko–geriatrický Moravský Beroun, příspěvková organizace, Masarykova 412, 793 05 Moravský Beroun dle důvodové zprávy
	3. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků, pro Dětské centrum Pavučinka, Šumperk, příspěvková organizace, Dr. E. Beneše 13, 787 01 Šumperk dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účelové čerpání provozního příspěvku zdravotnických zařízení na rok 2008 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelům zdravotnických zařízení, že Rada Olomouckého kraje nařizuje účelové čerpání provozního příspěvku na rok 2008 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu

